PAGE
2

	[image: image1.jpg]ShhARRL

=

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 04.03.2016 г.  № 348

О внесении изменений в постановление Главы МО «Каменский городской округ» от 29.06.2015 г. № 1814 «Об установлении размера платы за жилое помещение в муниципальном образовании Каменский городской округ»
Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами Российской Федерации от 29.06.2015 г. № 176-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», принимая во внимание письмо Правительства Свердловской области от 20.08.2015 г. № 01-01-71/15427 «Об областном стандарте стоимости жилищно-коммунальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Главы МО «Каменский городской округ» от 29.06.2015 г. № 1814 «Об установлении размера платы за жилое помещение в муниципальном образовании Каменский городской округ»:

1.1. Дополнить пункт 1 подпунктом 1.4. следующего содержания:
«1.4. Установить с 01 апреля 2016 года:

1) Дополнительно к оплате за содержание и ремонт общего имущества в многоквартирном жилом доме, установленной пунктом 1 настоящего постановления, применяется плата в части расходов на оплату холодной, горячей воды, электрической энергии, тепловой энергии, потребляемых при содержании общего имущества в многоквартирном доме, отведение сточных вод в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме;

2) Размер расходов граждан в составе платы за содержание и ремонт общего имущества в многоквартирном доме на оплату холодной воды, горячей воды, отведения сточных вод, электрической энергии, тепловой энергии, потребляемых при выполнении минимального перечня необходимых для обеспечения надлежащего содержания имущества в многоквартирном доме и работ, определяется исходя из нормативов потребления соответствующих видов коммунальных ресурсов в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме и тарифов, утверждаемых в установленном порядке Региональной энергетической комиссией Свердловской области, при условии, что конструктивные особенности многоквартирного дома предусматривают возможность потребления соответствующей коммунальной услуги при содержании общего имущества, определяемую в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;
3) При первоначальном включении в плату за содержание жилого помещения расходов на оплату холодной воды, горячей воды, электрической энергии, потребляемых при содержании общего имущества в многоквартирном доме, отведения сточных вод в целях содержания общего имущества в многоквартирном жилом доме их размер не может превышать норматив потребления коммунальных услуг на общедомовые нужды установленный Региональной энергетической комиссий Свердловской области по состоянию на 01 сентября 2015 года.
4) Расчет платы за содержание и ремонт общего имущества в многоквартирном жилом доме в части расходов на оплату холодной воды, горячей воды, электрической энергии, тепловой энергии, потребляемых при содержании общего имущества в многоквартирном доме, водоотведение сточных вод в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме, производится исполнителем коммунальных услуг в многоквартирном доме в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
1.2. Пункт 1.3. пункта 1 исключить.

1.3. Пункт 2., 2.1. исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования.
3. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы  Администрации по экономике и финансам А.Ю. Кошкарова.
Глава городского округа

         С.А.  Белоусов